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Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.
Előfizetési feltételek: Egész 

évre 6 frt. Fél évre 3 frt. Évnegyedre 1 frt. 50 kr.
Egyes szám ára 15 krajczár. Előfizetni 

csupán a kiadóhivatalnál lehet B.-Gyarmaton.

A lap szellemi részére s a nyilttérre vonatkozó minden 
közlemények a szerkesztőség küldendők.

Előfizetési pénzek, reclamatiók és hirdetések
a kiadóhoz intézendők.

Nógradmegye üdvözlő irata Kossuth 
Lajoshoz.

Hazánk érdemes fia
Háládatlan azon nemzet, mely nagy 

fiairól, azoknak általánosan elismert ér­
demeiről megfeledkezik, avagy alkalom- 
szerűleg megemlékezésének tanujelét nem 
adja, mert hisz azoknak, kik a közügy, a 
közjóiét előmozdításán törekszenek, kik a ha­
vának szentelik munkásságukat és életüket, 
önzetlen és odaadó ezen , tettükért a jól telje* 
kitett kötelesség édes tudatán felül azon nem­
zet bálája juthat csak jutalmul, a moly sze­
rencsésnek érezheti magát az illetőt fiának 
nevezhetni

Es habár azon férfiak felett, kiknek mun­
kássága egy nemzet fejlődését, haladását van 
megállapítani hivatva — a történelem Ítélhet 
csupán, mert a vele élük látóköre az egyéni 
érzés befolyása folytán oly tiszta, mint a 
múltba viss.a néző, a korbeliek' szenvedé­
lyeitől ment, és az eseményeket ridegen bí­
rálni tudó jövő nemzedékénem lehet; mégis 
meg van engedve az, hogy a jelenkor emberei 
véleményüket nyilvánítsík, mert éppen ezen 
vélemények és nézetek helyes méilegelése lesz 
nlapla a jövendőkor történelmi bírálatának, 
(m különösen meg van engedve, és legelői 
kiftjjrett’nététéni szerint kötelességeid a kor­
belieknek az, hogy a munkásság önzetlen 
odaadó és a nemzet javára irányzott voltát 
elismerjék.

Ezen szempontból indúlva ki Nógrádmo- 
gye törvényhatósági közgyűlése — minden­
nemű párt- és nézetkülönbség nélkül önnek 
80-ik születése évfordulója alkalmából úgy a 
magyar nemzet fejlődése és haladása, mint 
önzetlen • mindenkor a közügynek szentelt 
munkássága elismeréséül 78 1882 közgyűlési 
szám alatt elhatározta, hogy Önnek mint ha­
zánk nagy fiának születésű 80-ik évfordulója 
alkalmából üdvirat menesztessék.

S mivel ezen üdvözlő irat elkészítésével 
és elküldésével csekélységem lett megbízva, 
legyen szabad úgy a magam, mint vezetésem 
alatt lévő Nógrádmegyc lakossága nevében is 
azon szívből jövő óhajnak adni kifejezést, 
hogy a mindenhat/) minden magyar örömére 
Önne^ életét számos és megelégedéssel töltött 
éveken át teljes egészségben megőrizze. — 
Teljes tisztelettel

D. Gyarmat, 1883. évi január hó í) én 
Nógrádmegyc közönsége nevében 

alázatos szolgája:
Madách Károl y,

» . ' alispán.

A nőgrádmegyei gazdasági egyesület ter­
mény-, ipar- és gépkiállítása Losoncion.

(Asj&t tuJó.itónkt.U. — Brfrjr».i rxjkk.)

J Áttérhetünk a női kéxművekro Szakáll Ferenczné, 
Pintér Eleonóra és Bella Piroska önkészitoHe cseléd , 
•ölő’ és pobárazekrény abroszai kát, szakajlókendőikét, 

derekai)baj és zsákjaikat mindenki a jó magyar 
gardas^zony legbiztosabb je kép'i gyan'nt örömmel 
szimlélgettc.

• Finum kézimunkákat bíró Haratta Irma, özvegy 
iváryi AuUlné, Busbak Be ikner Ida, Andrusotszky 
Danimé, Keller Gritiner Adó' Horn Márta, Woisz Netti, 
Jeszenszky Anna, HiizsicskÁ Józsclné, Révay Búza, 

Makovszky Teréz és Zorkóczy Jánosné állítottak ki. 
Különbben feltűntek báró Maratta Irma ó velcnczci 
clugny i és Holbcin minta szerinti számos bimzéso és 
csipkeinűvo

A nőiu’ézefck közUl örömmel irbHjuk, bngy az 
elsőség bal>érjál általánosan a balassa gyarmati pol­
gári leányiskola gyijjteménycs kiállításának ítélték 
oda; rgy boeszu nagy asz’al tele volt kizárólag szük­
séges, hasznos s ameUrtt igen szépen dolgozott núi 
kézimunkákkal, méltó dictéretéro Benzcnleitoer León 
tinó kisasszonynak, az intezát munkntanilóuőjéoek.

Ez asztaltól jobb és balra támasztatok és falakon 
Kovarcz Emilné szül. Hatzper Alvin kitUnő fairben 
álló losonczi magán núacvolö intézetének igen sok 
csinos diszkézimúvét, s elszórtan a losonczi ág. ev. 
leányiskola kézimunkáit láthattuk. Figyelmet kelteink 
Keller Aranka és Anna ikernővérek, Gritiner János 
ur unokáinak gyönyörű szabadkézi rajzai is E még 
csak gycrmekleánykákból, ba így folytatják, ami 
gyár festőművészet büszkeségei válhatnak.

Szűk volt egy kis terem a losonezi és losoncz- 
tagári, továbbá a b. gyarmati iparegyostiletek remekei 
befogadására. Greoerczy János szijjártó s Loi-Tugár 
mez.város bírája több igen csinos úri/ Bunda pedig 
gatdsg paraszt lószerszámot állított ki. (A b gyarmati 
•zijjártők távollétök állal tündököltek.}

• Irsinecz József kötélgyártónk hevederje méltóiig 
• vxrtsehyztú PávToVíés S. ‘lősóhczí köteles szintén jeles 

készítményeivel; basonlökép MakkaySándor, Gescbeit 
Ármin és Gul'man István szabóink ruhái a Herei 
Adolf Micsik György és Kristófi G. losonczi szabók 
szép munkáival.

Feltűntek ilj. Nagy Gábor asztala, Molnár János 
fodrászunk Petőfi arczképe, Fillér Lajos csípője, Váczi 
Ferencz. Fábry János és MUllcr László vadászkocsijz, 
(mindjárt meg is vették!}, Sleiobobcl Danó és Dras- 
kóczy Gyula losonczi lakatosok pitcot munkái és ta 
karóktűzbelye, Slcicfaer Pál kalapjai, Sánta Zsigmond 
stHőmester és Stollmann Ágost crukrász készítményei; 
noha nem maradtak el a mi sütőink sem: Wallesz 
Lipóf, Meiszncr Albert és Zábornáczky János.

S annak jeléül, hogy a magyar gazdaaszonyuk 
még a mestereken is túltesznek, általános dicsérettel 
kóstolgatták Szakáll Barnáné rozskenyerét és Oroszy 
Józscfué kalácsait.

A nagy teremben és a karzat alatt láthattuk 
még (Véka Károly losonczi főgyinu. rajztanár művészi 
olajfestményeit, krétarajzál; a városi közkönyvtár, s a 
főgymnasinm tanári könyvtár nevezetességeit és Szlávy 
Ijijoa régi könyveit; töhb fényképész munkáját ; Kapor 
János betűszedőnk xyllographiáit; Molnár György pá 
lyadijnycrlcs sxinmé/ét; Wohl Hermán roppant mes­
szire hordott élesztőjét; Andrasovazky Danó kitűnő 
cnyvét; Thomka Pál, Benkn Benedek és Szabó JőzícI 

' losonci htgárl és apát falvi fazekas mesterek kályháit;
h amiről legelői kellett volna szólnom : a „K á r m á n4 
irodalmi és a ajtó részvény lársulat nyomtatványait. E 
társulat megalakulást s működése laisonczon a táros 
haladási történetében méltán korszakot alkot (Adandó 
alkalommal ktllöu czikkot szándékozunk arról írni)

Ixisétálva a kert egyik pavilonjában, nlt gróf 
Forgách Antal kékkői, gác«i és kiskolecsénji uradal­
mainak a hazai nagyipar szempontjából teljes elisme 
rést érdemlő mindennemű gazdag termékével találko 
znak ; előttünk egy teljes felszerelésű mészkemencze- 
minta a termeléshez szükséges s az uradalom kia-.ógári 
bányájából nyert agy g és egyéb ásványokkal; kü 
lönböző nagyságú bányatámfák, melyekből ez évben

a talgó terjáni kőszénbánya részére 2G,3(G darab í-r 
mellétet*; a c'crkészet produktumai; kékkői gabo 
rém- « g. sztenye ; gácsi tégla és cserép ; mindenfé e 
fxkorong s u nemesített gyümölcsök legteljesebb a he­
lyesen ra<guevezett gyűjteménye.

Tovább egy pázsitos helyen Schw^rlz Péterré 
lusorczi baromfitenyésztő: erévé cour, brabant, bot 
landi és pekingi szebbnél szebb szárnyasai vannak 
osztály zott kctreczcikbcn. E szárnyasuk, például a 
pekingi kzcíák, drágák ugyan, de azért megérdemlik 
u tartást és tenyésztést a gazdaságokban; mert — 
amht hirdettetik — ami réczcioknéi sokkal nagyob­
bik, szorgalmas tojók, könnyén és gyorsan elszapo- 
r doak te igen finom pehely és tollal szolgálnak. 
Húsuk* igen ízletes, könnyen hixnak, úgy hogy egy 
ily kác a súlya, kopaszlra 4 egész 7 kilóig is felrúg, 
a miodeuuek daczára kevés igényűek. A erévé cour 
francai* tyúk faj G hónapos korában tökéletesen ki­
fejlett és okkor 2-3 bél akt: könny oá fdbizik 7-8 
fontosra Ily szárnyasokkal tehát,gazdassionyainknak 
mél ó lenne kísérletei lennk r ‘

Ennek közelében láttuk a gazdasági egyesülő- 
tünk tulajdonát képező, aajtóval Poltáron br. Baratta 
Alsj « téglavetőjében készített alagcső mintákat, me­
lyekkel a kiállítás másod napján, Szilassy ur 
cgjk tagári talajvizén fóldjín kísérlet is 
vctíenUl a lótenyésztők pályadiJVét^euye után.

E verseny pedig gr. D c g ú n’lo Id Lajos Tó- 
tenyésztési bizottsági elnök, gr. Czebríán lAszló, Be- 
niczky Árpád, Szakáll Barna és Alk György bizott­
sági Ugok, ILarIricb Ferencx szolgabiró. Kanta Jámu 
megyei állatorvos, s a magyar királyi méntelcp ré­
széről Fezzel százados és Bibéi katonai állatorvos bí­
rál aU mellett ment véghez étpedig a tenyészanya ; 
minősége tekin’etébep a múltakhoz képest léuyegi* 
hiladási eredménynyel.

A szopós csikóval elövezetett anyakauezákra ki­
tűzőit I sö dijat (G arany) Völgyi Antal persei lakos 
parasztgazda, a 2-dikat (ö. a.) Urbán Márton azintéu 
parasztgazda, ujfaluti lakos, a 3 dikat (4. a.) Honicxky 
Géza ur, a 4 diket (3 a.) Kelemen Imre pincsi Jakon 
parasztgazda, végűi ax 5 diket (2 a ) Mihály György 
zobori parasztgazda nyerte el. 4 .

A bárom éves kaocxactikoknál ax I sö 8 ara, 
nyos és a 3 dik 4 arsnyos dijat Beniexky Árpád- úr ' 
nyerte; a 2 ik és 4-ik díj nem volt kiadható. Tcrmé 
szeles, hogy Benicxky Árpád és Gésa arak a 
nyert aranyakat a lótenyésztés érdekében vissxabo- 
csájtották, miért is őket a bizottság Beniczky Árpá­
dul arany éa bronz, Gézát pedig czUsl diplomával 
Hintette ki.

A visazabocsájtott és egyébként ki nem adott 
aranyakat a bizottság ctélazerúnek látta következőkép 
szétosztani: Árvái Miklós rappi lakos földmives^ éveft 
kanczacsik«»ért 4 aranyat, Gábor Gusztáv p. fabianksú 
lakos I éves kanczacsikóért 3 aranyat, Rajtár János 
uagj falusi lakos I éves kanczaeaikóért 3 aranyat, 
Völgyi Antal 2 éves kanczaeaikóért 2 aranyat, Kovács 
Gyula nagydaróczi lakna I éves c'ődörcsiLóért, Kar- 
czag András pincsi lakos, úgy Demccs János ipqly* 
boly ki lakos és Klein Antal nagydaróczi lakos I éves 
kauczacsikőikért I - I aranyat nyertek.

a gazdasági eszközök és gépekről in kellsna 
még írnom, de térbiány miatt elég legyen csupán 
annyi, hogy meglepő volt, mint jgyet estek a fővárm-t 
han működő .legnagyobb ezégek in, mint Tarnócay: 
Gusztáv, Marschall Sons et Comp, IJmratb éa társa.- 
Robey et Comp, Vogel és társa, továbbá Kűhne E. 
mosonyl éa Hav^a Mihály a társa nyitrai magyar jele* 
gépgyárosaink a gazdálkodás terén használt minden- 
nemű eszközeik és gépeiket bemutatni ^Nógrádmegya“’ 
gaxdaközönségének ; de képviselve volt Studhalter X- 
A. losonci besztsrctel géptáros, további Zvoda losonczi. 
Vereszky és Králik István azécsényí gépéaxlakatot 
üzlete ie. A caéplőgégek a kiállítás harmadik aa^Jáa 

B.-Gyarmat. - XI-ik évfolyam. 41-ik szám. Vasárnap, 1883. október 14.

Hirdetések díja: Öt hasábos 
petitsor 5 kr. Bélyeg minden beiktatásnál 30 kr. Nyilttér 

garmond sora 20 kr. - Nagyobb és többszöri hirdetések 
jutányosan eszközöltetnek.



NÓGRÁDI LAPOK.

működésbe hozattak. Újdonságánál fogva (eltűnést 
keltett Vogel te tárca bőm kötélre alkalmazott gőz 
cséplője. — A bíráló Mto'lság méltáuyolva agépkiál- 
lilók költség 4* fáradságot nem kímélő megjelenésű 
kát, valakisxabátyszerú dicsérő oklevéllel mo­
tetta ki. e a klsoraolásra közel sic. forint értékű tár­
gyai vásárolt tőlük; de Volt egyéb vásárjuk Is, és 
számos arogreadeléat nyertek.

A wr»oláe eredményéről, valamint a* egyéb ki­
állítási jutalmazásról a hivatalos külön kimutatás 
alább közöllctik; tudósításomat immár be is rekesit 
belem, mindenki külön elismeréséi tolmácsolva a ki­
állítás lörül nagy érdemeket szerzett egyesületi tit­
kárunk Baintoer Oltó, — továbbá a rendelő bizottság 
elnöke Pokorny GusxUv. as iparos bizottsági elnök 
Bősbak Ádám, Végser Sándor jegytö. a „Kármán" 
társulat, Hodlik Imre, Draakóczy József. Kujuie Gyula 
b tagok és Saláry Lajos kiállítási péoztárnok buzgó 
Mtromáködéseén.

Három nap n ál több mint négyezer látogatója 
volt a tárlatnak, ide nem számitva a tanintézetek 
aöveadékeit. — A kiállítás tehát méltán sikerültnek 
mondható; s a megyei gazdasági egyesület ismét egy 
gyei több érdemet szeneit magának.

Reményi Károly.

A gazdasási tóállitas alkataival kiosztott érmek és 
díszoklevelek.

TíitMéázité'/. Sréter Alfréd 80 * to kgr. búzára 
arany-érem Hoffmann l’Uácz bO 3 to kgr búzára, 
ezüst érem. Hnffmann Jaaab 80 6 10 kgr. búzára, e. 
á. Nedeczky Géza 80 ’ io kgr. búzára, bronz érem és 
díszoklevél. Pintér Sándor 82 krr. búzára, b é. Oro- 
szy Miklós 8/ ’ io kgr. butára, b. é. Pokorny Gusztáv 
és Laszkáry Gjnla 79 »io kgr. búzára, b. é. Ilcniczky 
Árpád 81 • io kgr. botára, díszoklevél. Poutóczky Já­
nos 81 *io kgr. botára b e. Szontagb Tiv. örök. 81 
kgr. búzára, b. é. Veres Ernő 79 5to kgr búzára, b. 
é. iíády János M) Óto kgr. búzára, d. o. Gróf Forgácb 
Antal 79 kgr búzára, d. o. Károlyi Miasa 81 * io kgr. 
búzára, d. o Báró Baratta Alajos 79 * to kgr. búzára, 
d. o Gróf Pejzctovlcb Artbur 80 kgr. búzáért, d o

HatKT/. Ruszinko Antal 77 » io Kgr. rozsra, a. ó. 
Pintér Sándor 7G I to kgr. rozsra, c. é. Vaocaó Béla 
75 kgr. rozsra b A Beniczky Árpád 74 < to kgr. rozsra, 
b. A Szakai! Ferencz 73 9 ío kgr. rozsra d o. Szón- 
tsgb Tív. örök 73 *íio kgr. rozsra d. o. Szakai! Barna 
74 *jio kgr. rozsra, d. o. Báró Maratta Alajos 72 kgr. 
rotsra, d. o. Sréter Alfréd 72 >jio kgr. rozsra, d. o. 
Ólembóexky Pál 74 1 io kgr. rozsra, d. o Báró Baratta 
Alajos 7G*;io kgr. rozsra, d o Oroszy Miklós 71 *•> to 
kgr. rozsra, d. o. .

Árpiért. Ivinka Ödön 69 kgr. árpára, a é. I’osz- 
tóczky János 69 kgr. árpára, e. ó. Hoffmann Ignácz 
Ío*to kgr árpára, e. é. Sréter Alfréd 70 b to kgr. ár­
aira, b. é Nedeczky Géza í»9 4j<> kgr. árpára, b.-d. 
Nedeczky Géza C9 kgr árpára, b. 6 Ru«zinkó Antal 
Í8 *;to kgr. árpára, b. A Beniczky Árpád 68 5 iokgr. 
rpira, b. é. Wobl Hertnann 69 kgr árpára b. é. Szón 

ingta Tiv. Ör3k. 68 *iokgr árpára, b é Báró Marreball 
Gyula 70 *(io kgr. árpára, d o. Vancsó Béla 69 kgr. 
árpára, d. n. Benicxky Árpád 66 kgr. árpán, d. o. 
Báró Maratta Alajos 68 kgr árpára, d. o. Gr Cieb- 
rián lAszló 06 kgr. árpára d o Scitorszky Jáeos 
64 *ho kgr. árpára, d. o Pongrácz György 68 *;iu 
^gr. árpára, d. o.
# 2»áer/ Beniczky Árpád Cnba zabra, a. é. iláró 
Baratta Alajosáé Cnba zabra, e. é. Gróf Czebrián lÁszló 
Ónba zabra a. é Timko Autal szimonádí zabra b. é. 
Halás Antal szimonádí zabra, d o. Vancw Béli azt 
monádi zabra d o Rell Pál stimouádi zabra d.<> Posz 
tóczky János srimoüidi zabra d. o.

Ktüterfcuiert Beniczky Gyuláné 22 fajúra a. é. 
Gróf Pejschevích Artbúr e é. Pongrácz György b ó. 
Báró Baratta ALjoe d. o. Oroszy Miklós d. o Vancsó 
Béla d. o.

Kbterrrt Beniczky Árpád d o. Ivánka Ödön d. 
o. Báró Baratta Alajos d. o Vancsó Béla d. o

Mrtífri rrfmhiftltérl. Gróf Pej«esevieh Artbúr 
a. é, Török Baiernay Hermiu e é Szontsgb Tiv. örök, 
d o. Szakait Fertnexué d o,

Talmruuittgthnfkérl. Gróf Pejachevicb Artbúr a. 
á. Beniczky Árpád e é. Vancsó Béla e. é.

OttaUi rw ffááNőrrNydl'rrf. Gróf Pejichevicb Ar- 
Ibár a. é. Timko Antal s. é. Beniczky Gyuláné e. é. 
Balás Antal b é. Báró Baratta Alajosné b é. Zim- 
pory István b. é.

Koofbotrertcrirli lertnrnfrbtrt Bcnictky Gyuláné 
a. 4. Grimm Lsjoe e. é. Pongrácz György e. é Báró 
Karolta Alajoeoé e é. Kovács Fsreoczné e. é. Állatni 
tathóképszdei kertészet c ó Gróf Czebrián László b. 
4J Vajda Miklós b. é.

Gróf Forgách ^ntal a. é. Balás 
Antal e. é. Kováét Ferencz e. ó. Oroety Miklós c. é. 
K«ry Tivadar e. é. Saakall BsrUné b.«.«44I45M b. é.

/MA-rtjrffAtrr/. Zámpory István a. é. e 
Báró Baratta Ala>os e. é. Pokorny 

Gusztáv b é.
MMrt Kovács Ferenci a. é. Molnár György a. é.
Ntítrrlénrlért. Melicber Jótscl b. é. Prohasxka 

Alajos b. é.
Htrakert. Laszkáry Gyula a. é. Scitorszky Jánoi 

e. é. Scitovszky János e. é. Huszár l/ászló b é. Sci- 
lovszky János b. ó.'Sréter Alfréd b. é.

leró niz/ali tertrt Laszkáry Gyula a. é. Wobl 
Hermann e. é. Nedeczky Géza b. é.

a«roArr/. Scitovezky János-a. é. Ugyanő e^-é. 
Ugyanő b. é.

Amzn borért Sréter Alfréd a. é. Hanzély László 
e é. Scilovszky János d. o.

/Ww borért. Griltner János d. o Wobl Hermán 
d. o. Földiák llcrmsnn d. o

Kogebettcrt. Borovicskáért Mandl László a. é. Sze 
ezért Wobl Hermán o é. Ecsetért Wobl Hermán b. é. 
Csemege túróért Sztolár Károly é« fi • d. o Olvasztott 
vaj- és tehéntúróért b. Baratta Alajosné a. é. Gyári 
liszt- és daráért a „Losonci! gőzmalom" a. é Tarho­
nyáért Oroszy Hermiu disz okmány Boróka olajértMandl 
László d. o. Kenyérért Szakáll Barnánó a. é. óriási 
kalácsért Oroszy Józseféé e. é. Alföldi kenyérért Oro 
wzy Hermiu c. é. Pékeüteményért Sáulha Ziigmond e. 
é. Tbea süteményért Zaboczky János b. é. FUstölt son­
káért Szukull Barnánó a. é. Tóltött disznóláliért Ko­
vács József e. ó Befőtt gyümölcsért Karkalics Újhelyi 
Róza e. é. Befőtt gyümölcsért Mocsáry Béláué b é. 
Befőtt gyümölcsért báró Baratta Alajosné b. é. Megy 
léitalért Szakait Barnáné e. e Házi szappanért Vajda 
Miklós e. ó. Kender- és házi fonalért Török-Baternay 
Hermin a. é. Kender és házi fonalért Pintér Eleouor 
b. é Házi vászon- és gazdasági zsákért Szakai! Fe- 
reuczné e é Házi vászon készítményekért Ball* Pi­
roska b. é Házi vászon gazdasági zsák és ponyva 
készítményért Pintér Eleonor b. é. Aszalt gyümölcsért 
Földiáki Hermán d. o. Élesztőért Wobl Hennau a. é 
Jeles erdészeti termények- és kitűnő nyersmészkőért 
gróf Forgácb Antal a. é. Poltári alagcsőerl báró Ba 
ratta Alajos e. é Videfalusi alsgcsőért Pongrácz György 
b. é Alagcsőért Tusoucza község b é. Bírta István 
fülekkelecsényi kisgazda ipzrkodása elismeréséül 2 drb 
ezüst forintost. Kolenor cserórlöből átalakított lóhere­
fejtő gépért b é. Scbwartz Péterné kUlömböző faj tyúk 
és kurtáért d o Biiutner Ottó egyesületi titkár a ren 
dezés körül szerzett érdemeiért a. é. Kunszl János nö­
vény gyűjteményéért a. é báró B íratta Alajos kiállí­
tott gazdasági gépeiért d. o Gutjabr és Müller gép­
gyáros d o. Umratb és társa gépgyáros d. o Graepel 
Hugó gépgyáros d. o Tarnótzy Gusztáv gipgyároi d. 
o lloboy és társa gépgyáron d o. Hanics Mihály és 
társa gépgyáros d. o. Kübne Ede gépgyáros d. o. Yogel 
és társa gépgyáros d o. Studballer István gépgyárul 

,d. Králik. Ittváa «zé©séuyi géplakatos d li Vereizky 
Mihály halászi géplakatos d. o Zvoda János losonczi 
gilolin szecskavágóért I darab lü íorhtos magyar ar.

A gazdasági sorsjáték nyerő számai, tárgyai és a 
nyerők nevei.

1977. nyerő i-orsjegyszám. Kübne féle II zoros 
vetőgép, nyerte üronzy Miklós 3332. sz. Excelxior da­
ráló, nyerte llarlvicb 2797. ez. Králik rostája, nyerte 
Kircbocr Dacű 4260. az lalgeroblye, nyerte Kréták 
Ferenci. 910 sz. Kis óriás Lótenyésztés emelésére slb. 
4332 sz Kukoriczamoruuló, nyerte Simor János her 
czeg prímás. 3371. ez U K. 8. szecskavágó, nyerte 
Szakait Antal. 681. sz. Vogl 2. sz. oké. 3268. sx. Kübue 
Trieur, nyerte Veres Jáoo«. 3121 sz. Havas-répizuxó, 
nyerte Hanzély Márton. 3014 sz. Hovard borona, nyerte 
Szcbaszliány Adolf. 154. sz. Kübue répavágó. 1207. sz 
SzénametszŐ fűrész, nyerte Laszkáry Gyula. 665. sz 
Vészlámps. 130. sz. Hossz szalagmérlék. 3316. az. 3 
ágú vasvilla, nyerte Hartvicb Ferencz 2747. sz Vész­
lámpa, nyerte Ivánka Ödön. 2727. ez. 8 ágüsczélvilla, 
nyerte Hermanu Imre. 1479 sz 3 ágú aczél villa, 
nyerte Cscmuiczky Károly. 475. sz. 3 ágú aczél-villa. 
1341. sz. 3 ágú aczél-villa nyerte Wobl Hermán. 206. 
4 ágú aczél villa, 1332. sz. 4 ágú aczól-vílla, nyerte 
Tolnay Gedeon 402. sz 4 ágú aczél-villa. Ilii. sz. 
4 ágú aczél villa, nyerte gr. Crouy Endre. 1504. sz. 2 
ágú aczél-villa, nyerte Diót-Jenő község. 145. sz. 2 ágú 
aczél villa. 42 )1 sz. 2 ágú aczél villa, nyerte Krasák 
Ferenci. 2831. sz. 2 ágú aczól-vdla, nyerte „Losonczi 
gőzmalom". 1875. sz. kézi virágfecskeudő, nyerte Máj- 
thényi Imre 1434. sz. Olajozó, nyerte a „b gyarmati 
takarékpénztár". 3676. sz. Szab hordócsap, nyerte Rá- 
koay János. 1298 sz. 2 ágú aczél villa, nyerte'Stilauy 
Béla. 2954. az Vizimérték, nyerte dr Plicbta Soma, 
194. st. Vasgercblyo, nyerte Frideczky Mariska. 1440. 
as Vasgereblye, nyerte a „b.-gyarmati népbank". 4954. 
sz. Vasgereblye, nyerte Szontagh Ferencz 4255. sz. 
Vasgereblye, nyerte Krasák Ferencz. 373. ss. Vasge 
reblye I45L íz. Vasgereblye, nyerte báró Buttler Er­

vin. 1563. ez. Vasgereblye, nyerte Freoyo György. 817. 
sz. Vasgereblye, n)eiie Metietaer Fereoczta. t732. ez. 
Vasgereblye, nyerte Hcriuaaa Káliulo. 283. sz. Vaa- 
gtreblye. Helyben. IW sz. AngtHJuboyiTOellő, nyerte 
Alk György. 1725 az. PaláaU üftttő, ag«He Juhi Béla. 
1883. ez. Marbzkcfe rézsodroty, nyerte Kébea József 
2479 ez. Mébsoyáaitó késztték, wyerft Poliaika Já- 
•ov. — K többi, kbebb értékű nyeremények kliorsolt 
számai a kivetkezők : 1196. 205 2642 3IŐ3. 2534. 
2548 1289 2506 4155 2792. 2l74. 47U3.2L>3.3185. 
511. 2679. 989. 1896. 4336 4885 2733. 1269. 1677.

Ai iparkiáWtason résztvevők nevel, beküldött tárgyal 
s az azokra nyert kitüntet•eekrél Mólé Uarotstéas.

Rnsznák Pál l^íoncz, I pár hftesizma, ezüst­
érőm. Szalatnay Antal Losoucz, I pár nyargaló kötő­
fék, cm lékokmány. Marótby Lajos Puzaoey, «l db régi 
vert emlékpénz, emlékokeaáóy. l>or»aák Lajfr*á^eeenea, 
zuhany, fürdőkád és kálybá, bronz érem. Árva Hen- 
rikné losonci, 2 db kézimunka, emlékukmáuy StolL 
mann Ágost l>oconcz, egy állvány gyümölcs és cinkor, 
arany érem. Zabn J. G«. örökösei Zlatnó, 210 darab 
üvegedény diszokmány. Boraviciényi János Ixjsooci, 
2 pár czipő, I pár oreezlak csizma, ezüst érem. Rscb- 
ler Janka Losonca, 2 drb női luunka, smlékvkmáoy. 
Szabó József L. Apitfalva, 4 db agyagkályba, bronz 
érem. Herei Adolf Losonci, férfirubák, arany érem. 
Rntslt«ka István Losonez, lombfűrészeii munka, emlék- 
okmány. Ruzsitska Józsa Lnsoncz, egy paplan, brnuz 
érem. H«á*z Károly Loaoocz, 6 db esitergályos munka, 
bronz érem. Audrasovazky Danóeé Lnsoacz, 8 db női 
munka bronz érem Andrasovazky Danó Losonca, príma 
enyv, diszokmány. Szűcsi Antal Fülek, 2 darab mi- 
gyár férfiruba, ezüst érem. Salzer Náthtn L.-Tugár, 
víztartó medencze, bronz érem. Timko Antal Dívány, 
népoktatási fűzetek, bronz érem. Lóik a Káro’y Felek, 
magyar b?l c«. bnmz érem Regeotrardl ée táron L. 
Apátfalva, posztók, diszokmány. Lamer Ferenci. L/>. 
soncz, elektrotechnikai műszerek, eiüst érem. Kobn- 
Kbsztner Etel Losonca, lábszőnyeg, emlékokmány. 
Hájek Alajos Ixjsodci, czipők 'és csizmák, ezüst érem. 
Sitaffi József l/osoncz. I pír kis czipő, emlékokmány. 
Scbleicber Pál Losonca, kalapok, nemez csizma, ezüst 
érem. Böhm Amália Losoncz, kötött paplan, bronz 
érem. Városi ki-dedóvó IjOmdcz, FrőbeMÓla usuuka- 
aszial atb, enilékokmány. Nádlcr Maliid Lwoncx, egy 
óratartó, cmlékoktniny. Tiniuszky Antal Losoncz, 
lombfürész munka emlókokmáőy. Kristoff Gábor Los.- 
Tugár, magyar férfirubák, ezüst érem. Nikolay Sándor 
Losonca, borjú és tehén bőr, - bronz érem. Brukner 
József Ixisouez, fény máz, emlókokmány. Kakottyai 
János Losoncz, kis csizma, emlékokmány. Hodlik Já­
nos Loioncz, 2 pár csizma, bronz érem Ulieiny Lajos 
Ia)soncz, 2 pár csizma, bronz énm. Neuüauer Emma 
Loroncz. hímzett váuJr/M, emlékokmiuy. Suhéez István 
losoncz, női csizma a csípők, bronz é*em. Moaár Já­
nos Losoncz, I pár gyermekezipő, emlókokmány. Filó 
l^jos Losoncz, 2 pár ctizma, bronz érem. Dusza Bol­
dizsár Ixnoucz, 1 párciitmi, cmlékokmány Lipták 
Gyula Loioocz kalapok, bronz érem MaluUy Gyula 
Ixjsonci, burjúbőrök. cmlékokmány. Tbomka Etelka 
L. Tugár, mosdókeodő, emlékokmány. Benke Benedek 
I/M.Tu,-ár, 2 agyigkályhi, bronz érem. Thomka Pál 
L-Tugir, 2 agyagkályba, ezüst érem. Benke Rozália 
L.-Tugár, kapnirpirna, emlékokiuány. Sleinböbel Danó 
Ixisoncz, patent zárok és vadászból, arany érem. Zúz 
Etelku KúluóGaráb, fali kosár, cmlékokmány. Révai 
Róza lx)tobcz, 3 db női munka, emlékokmány. Rozsnyói 
János losonci, férfi és női csizmák, emlékokmány. 
Ilaász Matild Losoncz, párnabetétek, cmlékokmány. 
Zoraóczy Jánosné Losonca, diulörfllköző, bronz érath. 
öiv. Pokorny Sándorné Losonca, aaztalterítő, emlék- 
okrnáuy. Frccska János Losoncz, oro*rlak csizma, 
czipő, arany érem. Ifj. Herei Adolf Losonci. 3 darab 
fürdőkéd bronz érem. Scbneller Serafiu Losoncz, hím­
zett kötény, emlékokmány, özv. Peres Sindoroé Lo 
soncz, női forgács kalap, emlékokmány. Ttnkóezy La­
jos Ixmwucz, kalapok, ezüst érem. Ág. ev. leányiskola 
Losonci, 30 db kézimunka, diszokmány. Polgári leány­
iskola ((.-Gyarmat, 90 db női kézimunka, diszokmány. 
I’o'gári fiúiskola B.-Gyarmat, !34 db kézi raji,emlék- 
okmány. Pálovils Soma Losoncz, köteles munka és 
heveder, ozüst érem. Özv. Irányi Antalné Losoncz, 
női munkák és régiség tárgy, diszokmány. Stricker 
Ede Gács, különféle ptsztók ée pokróczok, diszokmány. 
Kármán-Társulat l/osooct, nyomtatványokért diszok- 
mány. Kármán Társulat úzletvezelősége: Darula Ar- 
nold, ezüst érem Szlávy Lajos Losoncz, régiségek, 
emUkokmány. Izraelita köze, iskola Losonci, próba 
iratok és jegyzőkönyvek, emlékokmány. Gajdos Pál 
Losonci, I pír csizma, emlékokmány. Sz’oszjár Pál 
losonci, I pár csizma, emlékokmány. Suta Márton 
Ixisoncz, I pár csizma, emlékokmány. Barna János 
IxHonct, 2 pár csizma, bronz érem. Hryanko János 
Losonci, 1 pár csizma, bronz érem. UBesul Antal 
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IxMonct, 2 pir női csípő, eiOnt érem Skolnyik Gyula 
Losonca, tixppan-oalnp, bronx érem. Micaik György 
Iahoocx, magyar xaiuóroa ruhák, eaüet érem. Szokerkc 
Jánoi Losonci. 1 pár ctitma, cmlékokmány. Luppa JA 
nos Lotoncx. I pie caixma, araey^érera. Jakulecx ,MAr 
tón Losonci, I pár caiima, emlékokmioy Gdl J. 11. 
Ijosoncx, két olajfe»tmdny. emlékokmány. RuMnyay 
Jóue! Loroncx, asxlalos munkák, cmlékokmány. 
Frecxka Margit Losonci, lullyu kézimunka, cml-k 
okmány. Rakotlyai György Losonci, léxkalit, br--ux. 
érem. Duskóczy Gjula Losonci lakaréktűibely éa 
Ur, arany érem. Illéa Hugóné Ripp, h»xi szappan, 
bronz érem. Woiaiborgcr N. L.-Tugár, fehér bőrök, 
ezüst érem. Kuiapcl Janka Losoucz, 2 db kézimunka, 
emlékokmány. Marc«ek Ferenci losonci, tükrök és 
névjegykosár, emlékokmány knscrlik Antónia Losonci, 
bimzelt kézimunka, emlékokmány. Iluunák Adolf Lo 
soncz. egy kép, emlékokmány. Kozma János Ixwoncx, 
I pár csizma, cmlékokmány. Pungó György Losonci, 
1 pár csizma, bronz érem. Ellxcr Sándor Lotoncx, 1 
pír női czipö, eiüsl érem. Jeszenszky Anna Losonca 
lyugágy párna, emlékokmány. Kuvárcz llaaper Aiviti- 
fela intézet Ixwoncz, 75 db női kézimunka, diezok- 
mány. Halászy Anna Losonca, bimzelt asztalterítő, 
bronz érem. Üaratta Irma bárónő Pultár, kézimunkák, 
duzokmány. Rappaporl Mórnó Maoncx, fejkötők, cm 
kkokmány. Cséka Károly Losonci, olaj és tullfest 
o ények, arany érem. Képezdei ifjúság Lotoncx, 3 
kóteg szabadkézi rajz, emlékokmány. Bouda János 

Lotoncx, magyar lószerszámok, bronz érem Féli Hor- 
vlth Gábor B.-Gyarmat, énekes könyv, bronz érem 
Meiexner Albert B. Gyarmat, kétszersült, bronz érem. 
Vllmann AnUri B.-Gyarmat, 4 db kerék, bronz érem. 
Márkus Samu B. Gyarmat, tojásrajzolás és tájkép, em- 
lékokmány. Ivicz István B -Gyarmat, I pár női czipö, 
emlékokmány. Ifj Nagy Gábor B. Gyarmat, egy asz 
tál, ezüst érem. Váczy Ferenci B. Gyarmat, vadász 
kocsi, bronz érem. Dornxn Dávid B.-Gyanúit, nyers 
selyem, emlékokmány. Kőnig Adolf B. Gyarmat séta­
bot pipi, bronz érem. Kirchuer Samu B.-Gyarmat, kis 
kettős bordó, bronz érem Brenncr József B.-Gyarmat, 
mellény, emlékokmány. Fillér L*jns B. Gyarmat, férfi 
edzma és női czipök, exült érem. Sxtreciko Dezső 
It. Gyarmat, I pár báb ciixma, emlékokmány. Lóiba- 
ridesz János B -Gyarmat, 1 madárkalit, emlékokmány. 
Beck Linz B-Gyarmat, női kalap..emlékokmány. Ko 
vicéik Lajos B Gyarmat, 2 viaszkgyerlya, emlékok- 
niány. Hiros Sándor B.-Gyarmat, 2 dohányizita, em- 
lékokmáuy. Kapor János B.-Gyarmat, falragasz s köl­
temény, fametszetú betűk, bronz érem. Meiwoer Jó- 
rief. B. Gyarmat, koizőru sütemény, cmlékokmány. 
Tomay Sándorod B.-Gyarmat, 2 vizkanoa, bronz érem. 
Dudás Samu B. Gyarmat, férfi öltözőt, bronz-érem. 
Molnár János B. Gyarmat, Petőfi arczkép bajból, em- < 
lekokmány Kovács Pál B.-Gyarmat, férfi öltöny, em­
lékokmány. Dőnáczy Béla B. Gyarmat, kanrmgárn 
nadrág, emlékokmány. Makkay Sándor B Gyarmat, 
férfi öltöny, emlékokmány. Guttmann István magyar 
kabát, bronz érem Vallesz Lipót B Gyarmat, szív 
alakú sütemény, emlékokmány. Ge*cheit Ármin B.- 
Gyarmat, férfi ruhák, ezüst érem. Id Schullz Lsjot 
B Gyarmat, imaköoyv, cmlékokmány. Iriinccz Józief 
B. Gyarmat, szecika vágó heveder, bronzérem. Stcin 
bőbe! Lajos Losonez, cztlst casset, inggomb és cxigáuy- 
kancio, ezttst érem Zvoda János Losonci, kapuzárak, 
emlékokmány. Zvhornáczky János B. Gyarmat, püs 
pök kenyér, emlékokmány. Állami fögymnasium Lo 
soncz, 12 db. régi könyv, emlékokmány Grcgor Já­
nos Ixmoocx, női czipö éa kis csizma, cmlékokmány. 
Lóderer Sándor Losonci, 2 pár női czipö, bronz erem. 
Kobn Aduit Losonci, 35 db különféle szippan, emlék 
okmány. Weinburger Gizella Lwoncz, reggeli czipö- 
minta, emlékokmány. Steincr Adolf Divény, szivacs, 
szitakeritő fafenék, emlékokmány. Kobn Belén Lo­
sonci, 4 db kézimunka, emlékokmány. Weisz Netti 
Loioncx, 10 db női hímzés, ezüst érem. F'icher Taréi 
Losonci, egy garnitnr női munka, cmlékokmány. Bt* 
lágb Ltjoa losonci, egy tábla műszer, 9 db öntött 
kályha, emlékokmát y Glázner Jakabné Losonci, lám- 
patáéin, emlékokmány. Jaitdeiz Eleonóra Losonci, 8 
db ágybetét, emlékokmány. Sxvidt Vcnezol Losonci, 
üvegfestmények, bronz érem. Győ»y János Losonci, 
stűrszabó munkák extst érem Álsrgócay Jóisef Ix> 

soncz, biblia régiség, emlékokmány. Priviczky István 
Losonci, debreczent kolbász, sonka, sajt, vsir és sza­
lonna, ezüst érem, Gciner testvérek L -~ ngár G drb 
pirnabetét a ágyteritő, emlékokmány. Torony Béláoé 
Ixmonea, női munka, cmlékokmány. Fi teher lldnrik 
L.-Tugár, fekete hamuzsir, emlékokmány Riót Budi 
I.osonex, tajtpípa régi<ég, emlékokmány. Koller-Gritt* 
ner Adél Losonez, párna betétek, bronz érem. Binkós 
Gedeonná Losonci, női munkák, emlékokmány. I'o 
liteer Lajos Ixxonez, szabadkézi rajzok, cm’éknkmlny. 
Kovácsik István Rapp, hordócska, emlékokinhiy. Grei- 
ner testvérek L-Togár, szobifeatm£uyek, emlékok­

mány. Makovnyik Teréz Lo-oncz, fejkőll és kalapok, 
eztls* érem. Da.iiuk Amália Losonez. váukusbcPt, bronz 
érem. Kovács Emma éa Klára Losonci, párnabelétck, 
emlékokmány. Betikner Ida Losonci, nii touukák, 
disiukmáuy. Bigó Katalin L. Tugár, téli aagykcndö, 
emlékokmány. Horn Mlria "cvelönó Losonci, bimzelt 
női munka, uztisi ércru, Ö ikéotes tűzoltó cgye»ti'*et 
l.nsouci. kuka, eiuléknktoány. Vasgyár SzioubiLya, 
va»öQivéryak, d < szűk id íny. Városi köz könyvtár lx> 
soncz, H db régi könyv, cmlékokmány. Dr. L. V. |‘ac 
‘.öcsök ZL.tnó, régi pénz imit.itio, diszokiuáuy Kos- 
aucb János társsa elég Szinobánya, gazdag Uvegkül 
litás, diszokniiuy. Koller Aranka és Anna Losonci, 
szabadkézi rajzó i ás dolgozat füzetek, cmlékokmány. 
Orosry Józtefné ixtsoncz, losnnezi gőzinalmi li-ztböl 
ké«z"ll kalic<, cmlékokmány B Iák Dániel I-osoncz, 
Phacdon knc-i. ezüst érem Kosenfeld Teréz l.o*oncr, 
papucsminta, emlékokmány.

Ezenkívül cmlékokioánynyj kitOukttck: Krcn z 
Henrik köszörűs fuvómeater Kellner József fehér llvcg 
luvómcstcr. Kinzl Ferenci zöld üveg luvómestcr. Síroky 
F« rét ez tlvegköszbrűs. Aschcohrenncr Gnsztáv Bre^ 
roetaző. Nemetz Eduard üvegmetszö (tanuló). ?4cller 
CaValier Ferenci, Üvegmetsző. Ikií Veucicl cszlergi 
ly »s és mintakészilő, míndinnyian a Kossuch János 
társas ezég személyzete Katalinlnitán.

Halsz József üvegfúvó mester. Rabi Cosmns üveg 
köszörűs Lénk József Uvcglöszörús. Rozmilalszky 
Gyula Üvegmetsző. Hantscbel János Üvcgmelsrő, mint 
a Zahn J. Gy örökösei ezég személyzete Z'-atoón.

Végül Szorkuvszky Gu-ztáv, mint a Koasucb JA 
nos ezég Lörmöczi kőedény, keramit és majolika gyá­
rának művezetője.

Sztregova, október 9.

Tisztelt Uram '.
Lapja 4Q*Ík számában ez áll: „Nein tartjuk még 

feleslegesnek feljegyezni azt is, hogy Madách Aladár 
— Madách Imre fiz — az őt, mint egyik örököst il 
lelő sz rzöi díjról nagylelkűen lemondott. — Madách 
Borbála, - az írónak szerencsétlen s gondnokság alatti 
leánya érdekében a szerzői dijakat illetőleg, Madách 
Káro’y Nógrádmegyo alispánja, mint Madách Borbála 
gondnoka, vau hivatva nyilatkozni.J

Ezen közleményre azon fontos megjegyzésem van, 
hogy én jogi kifejezéssel nem vagyok atyám egyik, 
de általános örököse. Nővéreim öröksége pénzben 
lett megállspitva a az atyám után maradt teljes va­
gy jn s minden jog engem illet kizárólag E szerint a 
szerzői jogról ez esetben h teljes joggal lemondhattam, 
a mint le is mondtam nem részbe*), de egészben a 
<zen ügyben senkinek további lemondási jogát élném 
ismer hetem. '

A do’og további jogi mibenlétét s véle kap cső 
latos mellékkörülményeket kifoj'eni nem tartom szűk 
ségesnek, csak azt akarom megjegyezni, hogy mind 
jogi, mind méltányossági szempontból így van helye­
sen, a bogy van.

Ennek közlése mellett vagyok tisztelettel.*
Madách Aladár.

ftógrűdiuegye költségvetésének elöirány- 
zata 1881-ik évre.

A) K i a d á s. 1. Czint. a.) Tisih'isclók a kHz- 
pontban. 1 Alispán 2000 fit fizetés, lakás terűi, 
400 fit utiáulány. 1 Fójegvió 1700 fit f., term, 
I. 1 I. Aljegyző’ 1000 frt f, 2V0 fit I. 1 II. 
Aljegyző 7UÜ frt f., 200 írt I., 1 III. Aljegyző (ár­
vaszéki jegyző) 700 írt f., 20U fre I. 2 közigaz­
gatási gyakornok a. 300 frt fizetés és GO fi t. lak­
bér 600 frt I'., 120 frt I. 1 Tiszti ügyész 11U0 
frt f., térin. I. 1 Alügyéiz 700 frt f., 200 frt I. 
1 Főorvos 600 frt f, 3U0 frt utiAt. 1 Pétixtár- 
nok 1000 frt f, 200 frt I. 1 AlpénztArnok 7U0 
frt f, 200 frt I. 1 Könjvvczbtő 800 frt f., 200 
Irt L‘ 1 Számvevő 1000 frt f., ter.n. I. 1 Alszáin- 
vevő 800 fit f., 200 frt I. 1 Arvaszéki elnök 
1400 frt f., 300 frt 1. 3 Árvaszéki ülnök a. 1000 
frt és 200 frt lakbér 3000 frt f., 600 frt I. 1 
l/cvéltárm>k 700 frt f., 200 frt I. 1 Várnagy 600 
frt f., térni I. Összesen 19100 frt f., 2820 frt 
L, 700 frt ntrát." — ■■■

b.) Sryhl ('8 keielő wmrlysrt. 1 Iktató a köz­
igazgatásnál 700 irt f., 150 írt I. 1 Kiadó a köz­
igazgatásnál 700 frt f., 150 fre I. 1 iktató az 
árvaszéknéi 700 frt f., 100 frt I. 1 Kiadó az ár­
vaszéknél 700 frt f, 100 frt I 7 írnok a. 500 
frt. és 100 frt. lakbér 3500 frt f, 700 frt I. 
4 Dijnok a. 400 frt. 1600 frt f Összesen 7900 
frt f., 1200 frt I.

II. Czim. Tiutrhrlók a járjtuUmn. 7 Szol- 
gabiró a. 1000 frt. 200 frt. lakbér ét 300 frt. 

utiáulány 7000 frt f., 1200 frt L, 2100 frt utiát. 
7 Szülgabiró segéd a. 700 frt 150 frt lakbér 
4900 fit L, 1060 frt L, 2 Járási orvos a. 400 
frt és 200 írt utiáulány »UO frt L, 400 frt miit. 
3 Járási állatorvos a. 350 frt és 150 frt üliaU- 
láuy 1050 frt f., 450 frt I. 2 Közigazgatási gya­
kornok a. 300 frt és 60 frt lakbér 600 frt f, 
120 írt I. 7 Szolgálóról írnok o. 400 frt és 80 
frt lakbér 2800 frt í., 560 frt 1. Összesen 17150 
frt f. 2930 frt L 2950 írt utiát.

111 C/.im. Saolfja uemélyici 8 Központi hajdú 
és pedig: a.) 1 hajdú káplár, és 1 kőnyomda ke­
zelő, a. 240 frt. és 40 frt lakbér 480 frt í. 80 
frt I. b.) 6 kapuőr a. 200^írt és 40 frt lakbér 
1200 frt f., 240 frt 1. 2 Ixivas huszár a. 200 
frt és 40 írt lakbér 400 frt f., 80 frtl. 7 Tiszti 
hajdú a. 200 írt 1400 frt f. 7 Szolga bírói hajdú 
a. 180 frt 1260 frt f. 3 Mindenes a. 200 frt 
600 frt f. Összesen 5340 frt f. 400 frt L

IV. Czim. A atolíjaszcmélytrt mtllSkjáruit kai. 
A tiszti hajdúk, huszárok és szolgák ruházatának 
beszerzésére 1160 frt. Két lovas huszárnak ló­
tartási átalánya 120 írt 240 frt. Összesen 1400 frt.

V. Czim. Jfirataii hrlyiséyck bérletért. A já­
rási szolgabirói irodai helyiségek bérletére.a. 100 
frt 600 frt. Toloncz állomási helyiségekre 200 frt. 
Összesen 800 frt.

VI. Czim. Irodai ssiikséyletfkre. Hivatalos 
helyiségekhez szükséges bútorok fenntartására és 
beszerzésére 200 fii. Hivatalos helyiségek fűté­
sére szükséges tűzifa, jóváhagyott szerződés sze­
rinti árban 1883 frt. Hivatalos helyiségek kivilá­
gítására szükséges olaj és egyéb csikkekért 300 
frt. Papír és egyéb czikkekért 2000 frt. Könyv­
kötői munkákért.300 frt. Kőnyomdai szükségle­
tekre 180 frt. Nyomdász szerződés szerinti fizetése 
1100 frt. 7 járást szblgabirő irodai átalányán. 
120 frt 840 frt. Hivatalos táviratokért 1GO frt. 
Összesen .6903 írjk *:

VII. Czim. L7i kétségek ca^api dijakra. 
Kiküldött tisztviselők napidijainak és útiköltsége­
inek fedezésére 502 írt. Összesen 500 frt

Vili. Czim. Épületek fentartási költféyeire. 
Az épületek 1884 évi tűzkáftnentesitésére kötvény 
szerint 137 frt 10 kr. Kémények tisztításáért szer­
ződés szerint 240 frt A megy ei székház rendes ’ 
fen tartására 1000 frt A megyei épületek rendkí­
vüli fcnUrtási költségeinek alapjára 136 frt 90 
kr. Összesen 1514 frt.

IX. Czim. Vegyes kiadásokra. Megyei szol­
gák gyógyítására 100 frt Megyei udvarok tisz­
tántartására 100 frt. Összesen 200 frt.

X. Czim. .Előre nem látható Iblkfégé^t, Jílőre 
"nem látható költségeire 8ÓO fit. Összesen 800 frt

Kiadások össxeguése. a. A tisztviselők fize­
tése a központban 22620 frt. b. A segéd és.ke­
zelő személyzet fizetése a központban 9100 frt. 
A járási tisztviselők fizetése 23030 frt. A szolga 
személyzet fizetése 5740 frt A szolga személyzet 
mdlékjánilékai 1400 frt. Hivatálos helyiségek'bér­
letére 800 Jrt. Irodai szükségletekre 6903 frt. 
üti költségek és napi dijakra 500 frt. Megyei 
épületek fenntartási költségeire 1514 frt. Vegyes 
kiadásokra *200 frt. Előre nem látható költségekre 
800 frt. Összesen 72607 frt.

, B) Fedezet. Pénztári maradvány — Szá­
madási téritvények és vegyes bevételek* 100 frt. 
A törvénykezési hatóság a megyeházi épületek 
külfentartási költségei fejében 800 frt. A hely­
beli kir. ügyészség a megyei magtárt épület alsó 
részéért haszonb. szerz. szerint 100 írt. Hivata­
los értesítő dijaiból 807 frt. Államkincstárt ja­
vadalmazás 70800 frt. Összesen 72607 frt.

Kelt Balassa-Gyarmatnn, az állandó választ­
mánynak 1883. szept. 27-éu tartott üléséből.

Kiadta:
Majerszky Ferencz,

főtxíni»rvÓ.

Hírek.
Hymen IpolyUgbon folyó bó 9-én ment végbe 

Hajdú Géxa, a oyitramegyei tOrvéoyaxék egyik 
j'gysőjének esküvője Pongráet Etelkával — 
l’ougrícx Mihály földbirtokot kedvet leányával ___
D e b r e er e n i Márton polgári itkolai tanáraik, B.- 
Gyarmaton f. Ló I Lén volt esküvője L 6 v a y Ilonka 
kUaMxooyoyal, a txép éa kedvet műkcdvclőoővel.

Személyi hírek. G r. Gy ü r k y Á b r a b á m flL 
iipáu f. hó lóén érkekik a aiékváronba, ■ mint érte- 
sülünk,.itt tnbb napig fog idöxui. — Gr. Forgách 
A n t k I f. bó II én B. Gyarmaton volt. — Ugyancsak 
a mull ltom haton gr. P ejactevieb Artbnr in 
meglátogatta várolhüYal.

Pulrzky /górt képviselő urnák a borvát ügyben 
tarlóit nagy ttabátu bcuéde, melydlenxékiálTá«]>oui- 
ról tekintve, remek bestédnek mondható, itt la naxr 
érdeklődéit kellett



NÓGRÁDI LAPOK.

Az tv aspermégl főttataégsk választásának 
eredménye mint előre látható volt, az leli, hogy félő 
gyeiéül Beuiczty Gyula úr, fóespercsül Idő Srebla 
János addigi fője pcree egy kél «x ivazatklllömbséggel 
választattak meg. Az egyházak, Bcoieiky urhox noha 
Umoudáaál nyíltan közzétette. ragaszkodnak »ulnt oly 
kitűnő férfiúhoz, kinek jelleme és bölc*c»*égd u köz 
bizalmat mól tán kivívta

Baintner Ottó úr, a megyei gazdasági egylet tit 
kára, egy bétáéi tovább időzött Ixxoncxon, hol a ki* 
állítás rendezésének fáradságos munkája kiválólag reá 
nehezedett. A megbízásnak ő fényesen meg is felelt, 
— • ezért méltán megérdemli mindnyájunk őszinte 
elismeréséi. ... ..................

A negyei tisztviselők nyugdij-egyletenek axabá 
lyai legközelebb visszaérkeztek a minisztériumtól, ki 
a szabályok, — megerősítve a megye 5íMK) frioa do* 
tAtióját, — főleg az alaptőke nevelése érdekében még 
bizonyos jnódositasokai kíván. — A tisztviselők o tárgy­
ban Madách alispán úr elnöklete alatt okt hó lOén 
Ölési tartották, a javaslatba hozzák a törvényhatósági 
közgyűlésnek, bogy az szentül belépő tagok fiietésök 
2 százalékát tartoznak belépési dijul lefizetni, az elő­
léptetésnél nem 12, de 20 százalék fog levonatai.

£ bét a gyűlések sorozata lösz. A közgyűlés a 
sok fontos tárgy miatt népesnek Ígérkezik; már axért 
is, mert a tisztujitási combinstiók érdekes mozzanata 
írói sokan tudomást óhajtanak szerezni

Névmagyarositas Örömmel értesülünk, hogy Büch- 
ler Miksa zagyva*szántói lakos, „Szán’ó4 ra magya 
rosította nevét.

A hosszú nap, a zsidóság legnagyobb Ünnepe, a 
múlt szerdán B.-Gyarmaton sem folyt le zavartalanul. 
A bosszúnapot megelőzőleg egy anonim levél érkezett 

a hitközséghez, melyben a z'idóság oda intetett, bogy 
a templomtól távol tartsa magát. A levélben közlötifá 
valamikép tudomására jöttek a zsidóságnak ; dácsára 
ennek, — a n«gy imola zsúfolásig volt megtelve s a 
karzatokat o»gy tömegben foglalták el az asszony* k. 
Eale az átitat közepette, a férjek közül többen fül 
üzentek az asszonyokhoz, bogy az esetben, ba valami 
zaj keletkeznék, meg ne ijedjenek Az asszonyok ezen 
üzenetektől megijedtek, a karzatról rohantak teleié 
A lépcsőkön nagy volt ngyan a szorulás, de azért 
semmi baj »em történt.

Az also-petenyl torony rozzant állapotáról vet­
tünk felszólalást. T i. e torony már évek óta oly ro«z 
állapotban van, hogy olt a barangozást rendőrileg be- 
kellene tiltani, .vminap is, midőn egy halottnak ba­
rangoltak, az egyik harang leesett, s szerencse, hogy 
a b_raugo(uk valamelyikét agyon nem ütötte. — Tn 
dósitónk az alsó-petényiek indoleuliáját ostorozza leve­
lében, melyet hosszadalmassága miatt nem közölhettünk.

Meghívás. A nógrádmegyei tanító egyesület loson- 
czi köre folyó évi október bó 22 én d. e. 8 órakor 
tartja Iamooczoo az izraelita bitv. elemi iskola helyi­
ségében szabályszerű őszi közgyűlését, melyre a loson- 
czi kör t. tagjait, tanítóit, úgyszintén a tanügy barátait 
tisztelettel meghívja az elnökség A gyűlés tárgyai: 
I. Gyakorlati tanítás a beszéd és értelem gyakorla­
tokból : az asztal ismertetése a népiskola I osztályá­
ban. tartja Pollcer Lajos úr, 2. Elnöki megnyitó be­
széd, 3. \ tanítás bírálata, 4. A mull ülés jegyzőköny­
vének felolvasása, 5. Paedagogiai értekezés a „félelem 
ről- ; felolvassa Peres Sándor ur, ti. Egyleti ügyek, 
7. Indítványok. Losonca 1883 október bó 7 én Sneff 
János s. k, elnök.

Meghívó. A faleki járás tanítói köre rendes őszi 
gyűléséi f. évi október hó 25-én délelőtt 9 órakor Ina­

szó bányatelepen <8. Tarján mellett) a bányatelep* 
népiskola termében tariundje. melyia a járás minden 
taoi'óját felckcr-li kd ümbség nélkül és a taoflgy ba­
rátait tisztelettel mrgb vja az elnökség. Tárgyak : I* 
GyaknrLti tamilt* a m igyarok történetéből, tartja Ko- 
báry János iiiaszói tanító ur, 2. Eszmecsere a gy*k- 
tanítás felett, 3. Etaöki jelenté*, 4. A múlt gyűlés jegy­
zőkönyvének felolvasása és hitelesítése, 5. „A test­
gyakorlat fontossága és felosztása a népiskolában' 
czimű felolvasás, tartja Kopcsák József s-tarján! vas 
gyári tanító úr, 6. Egyleti ügyek tárgyalása, 7. Indít­
ványok, 8. Tisxluji*ás, 9. Társas ebéd. S.-Tarján, 1883. 
szeptember bó 23 áo. Porázik György, elnök. Gajdóczky 
János, jegyző

Tanfjlyan a helyhez kötött (stabil) gőzgépek 
kezelői számára A fólduiiveléa, ipar es kereskedelem 
ügyi m. kir miniaterium által az állami közép ipar­
tanodában a stabil gőzgépek kezelői számára rendezett 
tanfolyam f. évi november ho 2-ik napján fog meg­
nyittatni s január hó tőik napjáig tart. E tanfolya­
mon a stabil gőzkazánok és gőzgépek szerkezete és 
kezelése fog taníttatni. Tanulókul felvétetnek a 20 ik 
életévüket betöltött önálló lakatotok, kovácsok e a 
különböző gépgyárak főbb munkásai, azok a kik már 
gőzgégek mellett foglalkoztak, előnyben részesülnek. 
A belépőktől kívántatik erkölcsi bizonyítvány és az, 
hogy írni a olvasni tudjanak. A felvételre jelentkező 
munkások főnükriklől igazolványt tartoznak clőmulatni 
arról, hogy jelenleg melyik szakban dolgoznak A be 
iratások az intézet helyiségében (Vili. ken. Bodzaía- 
utcza 28. az.) október bó 7*ik napján kezdődnek s e, 
hó folyj mában a köznapokon este 6 órától 7 ig, ava­
sár és ünnepnapokon pedig d. e. 8 órától !2-ig tartatnak.

Felelős 
szerkesztő: Horváth Danó.

K. 2>»5—-IöcJ. bZ.

- Haszonbéri hirdetés.
Loeoncz r. t város községi tulajdonához tartozó 

kisebb királyi, haszonvételek, u m a vázán helypénz, 
azedési jog, a „Zöldfa* fogadó italméréai joggal, a vá­
sártéri, Gácsi u’cxai. Uég-utczai. Varga ulczai és vasúti 
italmérési jogok épületek nélkül, a laktanyai, kantin 
italmérési joggal és egy szesz és pálinka kimérési jog 
épület nélkül 1884. évi április 24-től kezdve 1887 évi 
marczius végéig terjedő idöré Losoncion 1883. évi ok­
tóber 29 ik napjáu reggeli 9 órakor a város közházá- 
nil megkezdendő nyilvános árverésen egyeokinl fog­
nak baszoubérbo adatai; az árverés megkezdéséig hé- 
lyeges várt ajánlatok is elfogadtatnak, — melyekben 
azonban a kibászoubérlendő jogot határozottan meg­
nevezni, az évi haszonbért összeget számmal és betűvel 
kiírni, a feltételeket ismerni, azok megtartására köte­
lezettséget vállalni, s melyekhez a bánatpénzt hozzá­
csatolni kell. Egyenlő ajánlatoknál, a város szabadon 
választ; bánatpénz a kikiáltási árnak 10 százaléka, a 
többi feltételek a városi jegyzői irodában naposként 

' megtekinthetők
Losoucz, 1883. évi szeptember 20-án. 

2—1 Pokorny Gusztáv,
polfirmeater.

Hirdetmény.
Alulirt igazgatóság közhírré teszi, hogy a b. gyarmati 

„Népbanké nál elzálogosított mindazon arany- ezüst-nemű és 
egyéb értéktárgyak, melyek folyó 1883. évi augusztus végéig 
meghosszabbítva nem leitek, folyó évi október hó 29-ón 
6a következő napjain, mindenkor délután 2 órakor az intézet 
helyiségében nyilvános árverésen el fognak adatni. Nevezetesen :

I. könyv. 2,13,15,16,19,20,21,23,24,28,32,35,36,37,  
38,41,49, 50, 53,56, 58, 69, 70, 72, 78, 80, 88, 93, 97, 98, 99, 101, 
105, 112, 113, 115, 126, 127, 130, 145, 147, 148, 155, 157, 158, 160. 
162, 165, 167, 168, 172, 176, 177, 178, 179, 185, 187, 189, 204.205, 
210,211, 214, 217, 219, 220, 221, 222, 235, 237, 239, 241, 242, 244. 
249,250, 251, 253, 255, 257, 259, 261, 263, 278, 279, 281, 282, 284, 
285, 286, 290,294, 295, 277,301,303, 308.

II. könyv. 2, 6, 7, 8, 10, 17, 22, 25, 26, 28, 30, 38, .39, 40, 42,
48,49,52,56, 57,58,59. G3, 64, 65, 67, 69, 74, 77, 78, 81, 86. «8,89. 
93,97, 99, 101,107, 112, 118, 120, 125, 128,135,137,141,142,14G, 
148, 149, 150, 151, 154, 156, 157, 158, 159, 161, 162,163, 165, 171, 
J7<181r JA?,:)A5, 200. 205,209, 210, 212,215; 221, 226,227,
229, 232, 233,234, 242, 246, 247, 256, 258.

2—1 ' A b.-gyarmati Népbank igazgatósága.

1728—1883* tkkvi szám.
Árverési hirdetmény.

A szécsénvi kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóság közhírré teszi, hogy a magyar földhitelintézet 
vérrebajta’.ónak, Bástby Barnabás végrehajtást szen­
vedő elleni 3191 frt 12 kr tőkekövetelés és járuléka 
iránti végrehajtási ügyében a b-gyarmati kir. tvszék 
illetve szécsényi kir. járásbíróság területén lévő, Ku- 
rancskeszi községben fekvő és ezen község 69 számú 
tkkvi ivében A. 1—12 sorsz. alatti nemesi birtok 
czim alatt felvett ingatlanok és ezek összes tartozé­
kaira az Árverést nagyobb igérés következtébsn újab­
ban elrendelte, és hogy a fentebb megjelölt ingatla­
nok az 1883 évi deezember bó 22 ik napjának d e. 
10 órájakor Karancskeszi község házénál elárverez- 
tetnek, a midőn a fémjelzett birtokok csakis 7010 
forintért llthetők le.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanuk 
becsárának 10 sxáztóliját vagyis 800 frtot készpénz­
ben vagy az 1881. LX. L ez. 42. § ában jelzett árfo 
lyammal számított és át 1841. évi november bó l-én 
3333 szám alatt kelt igazságügyminiMteri rendelet R. 
§ ában kijelölt óvadékképee értékpapírban a kiküldött 
kezéhez letenni, avagy az 1881. La. ! ez. 170 
értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleget el 
helyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt alszol 
gáltatni.

Ha azonban a. magyar földhitelintézet szintén 
óhajtana árverezni, az esetben ezen intézet a bánat 
pénz letétele alól felmentetik.

Kelt tzécaényben, a kir járásbiróeág mint te­
lekkönyvi hatóságnál, 1883. augusztus 25-éo. 
3—2 Z a i v o r a, kir. jbiró.

Nyomatott a kiadó-tulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmaton, 1883.

GUTJAHR és MÜLLER
BUDAPESTEN.

Első budapesti Trieur, rdstalemez és gazdasági gépgyár

Gyári raktáros eladási hely B.-Gyarmaton “Si
ANINGER TESTVÉREK vaskereskedésében.

Qp Xr/etryséJteA kívánatra ingyen és bérmentve, wg^S
JS- l&


